

ویژه
<div>ظریف تأکید کرد فرصت مردم برای جمهوری اسلامی</div>
<div><div><div><div></div><div><div>وزیر امور خارجه پیشسین جمهوری اسلامی ایران با بیان این که مردم عامل قدرت جمهوری اسلامی ایران در هستند، گفت: مردم برای ما فرصت هستند، به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در نشست دانشجویی «نظم جدید در دنیا» در بخشی از سخنان خود با بیان این که قاعده قرآن، برخورد با محبت با مردم است و این که اگر با مردم با مشّت آهنین برخورد شود از ما دور می‌شوند، در این ارتباط تصریح کرد: موشک مهم است، امام مردم مهم‌تر هستند. وی با بیان این که این قدرت مردم بود که صدام را به زانو درآورد به موضوع خودباوری و اهمیت تقویت این روحیه اشاره کرد و افزود: ما باید برای دنیا الهام‌بخش باشیم و امید داشته باشیم.</div></div></div></div></div>
<div><div><div><div></div><div><div>وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در ادامه سخنان خود در جمع دانشجویان تصریح کرد: ما باید آینده‌مان را بر اساس واقعیت‌ها بسازیم؛ چرا که آینده براساس واقعیت‌ها شکل می‌گیرد و واقعیت‌ها کشور را پیشرفت می‌دهد. ظریف با بیان این که مردم ، قدرت ما هستند، تأکید کرد: مردم برای ما فرصت هستند و تهدید نیستند و ما باید این فرصت‌ها را دریابیم.</div></div></div></div></div>

اکنونیک
<div>سفیر ایران تشریح کرد اُز سرگیری صادرات گاز به عراق</div>
<div><div><div><div></div><div><div>سفیر ایران در عراق اعلام کرد که صادرات گاز ایران به عراق طبق مقادیر توافق شده، از سر گرفته شد.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>به گزارش ایسنا، محمدکاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد در اظهاراتی از وجود توافقی با عراق برای تأمین ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب گاز در روز خبیر داد و بر بازگشت جریان گاز به مقادیر عادی توافق شده پس از پایان دوره نگهداری، تأکید کرد.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>به نقل از میدل‌ایست نیوز، آل صادق تصریح کرد ایران همیشه از عراق در برنده انرژی حمایت و خدمات خود را چه از طریق صادرات گاز و چه از طریق صادرات مستقیم برق به این کشور عرضه می‌کند.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>وی افزود: اخیراً ایران عملیات تعمیر و نگهداری سالانه خطوط لوله گاز مورد استفاده برای صادرات به عراق را انجام داده است در حالی که کاهش جریان گاز وجود داشت اما این صادرات به طور کامل قطع نشده بود و جریان گاز به حالت عادی و قبلی خود بازگشته است.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>سفیر ایران در عراق ادامه داد: توافقی با عراق مبنی بر صادرات ۴۰ تا ۵۰ میلیون متر مکعب گاز برای راه اندازی و بهره برداری از آن در نیروگاه‌های برق وجود دارد و این چیزی است که تهران روی آن کار می‌کند و ما تأکید می‌کنیم که تابستان آینده شاهد افزایش جریان گاز به عراق خواهیم بود.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>
<div>استر اتریک</div>

<div>ولایتی در گفت‌وگو با الجزیره تأکید کرد استقلال عملیاتی جبهه مقاومت از ایران</div>
<div><div><div><div></div><div><div>علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در مصاحبه‌ای با شبکه الجزیره به تحلیل تحولات اخیر در منطقه پرداخت. مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب در این مصاحبه اظهار داشت که گروه‌های مقاومت اسلامی به صورت خودجوش در مناطق حساس جغرافیایی اعم از آبراه‌های مهمی چون باب المندب و دیگر نقاط مهم منطقه حضور دارند.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>وی ادامه داد: حمایت گروه‌های مقاومت از یکدیگر روز به روز به‌صورت منسجم‌تر و به مرحله شکست‌ناپذیر رسیده است. ولایتی تأکید کرد: تهاجم اخیر رژیم صهیونیستی منجر به یکپارچگی مردم منطقه و دیگر آزادی‌خواهانه در کشورهای مختلف جهان با ملت فلسطین شده است. وزیر امور خارجه اسبق کشورمان در ادامه گفت: طوفان اقصی نوع خود در صحنه فلسطین بی‌نظیر است و با منازعات گذشته تفاوت‌های مهمی دارد، نوع و شدت ایستادگی مبارزان فلسطینی نیز در برابر صهیونیست‌ها پس از گذشت بیش از ۴ ماه نشان می‌دهد که اعتماد به نفس این مجاهدین به مراتب بیش از گذشته است. ولایتی درباره نقش یمن در صحنه حمایت از فلسطین گفت: انصارالله یمن با وارد کردن ضربات مستح به دشمنان سبب شکست میمنه پوشالی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانان آنها در منطقه شده است. یعنی‌ها اکنون در مقابل شکل‌گیری ائتلاف‌های غربی و منطقه‌ای جدید السلطه بر اقیانوس هند که به ادعای مقلبه با چین تشکیل شده، ایستادگی کرده‌اند. وی در عین افزود: اگر غربی‌ها بتوانند با تشکیل ائتلاف منطقه‌ای و حضور نظامی همچون (اگوس، گواد و آی ۲) بر اقیانوس هند آتش افروزی کنند، طبیعتاً به این بخش مهم از دنیا اکتفا نخواهند کرد و نا آرامی را به اقیانوس آرام نیز سرایت خواهند داد. مشاور رهبر انقلاب در ادامه گفت که عملیات یمنی‌ها در دریای سرخ و دریای عرب تا زمان رفع محاصره نوار غزه و به منظور افزایش فشار علیه رژیم صهیونیستی ادامه خواهد و مانع از تشکیل یک ائتلاف خارجی در منطقه خواهد بود. ولایتی در پاسخ به سوالی درباره پیامدهای عملیات طوفان اقصی و ضربات آمریکایی‌ها علیه مقاومت منطقه در عراق، سوریه و یمن گفت: تأکید می‌کنم که از یمن تا عراق و لبنان، مقاومت اسلامی فلسطین و سوریه از مشکلات با پیروزی و سرفرازی عبور کرده‌اند.</div></div></div></div></div></div>

یادداشت
<div>آتش جنگ آخر الزمانی بر سر ناتو ادامه از صفحه ۱</div>
<div><div><div><div></div><div><div>آشکار مسکو و شخص ولادیمیر پوتین رئیس جمهور فدراسیون روسیه در حمایت از ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ قرار گرفته بود؛ جو بایدن همنای دونالد ترامپ و رئیس فلی کاخ سفید هم در پاسخ به لغاطی‌های ترامپ در کارولینای جنوبی در شبکه ایکس نوشته است: «می‌خواهید بدانید چرا مسأله اوکراین مهم است، همان طور که می‌بینید پوتین و نوک‌رایش به پیروزی‌های مهمی دل بسته‌اند.» دونالد ترامپ در دوره زمانداری خویش بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ ۱ میلادی روابط بر تنشی را با رهبران ناتو داشت؛ او به میزان و نحوه پرداخت حق عضویت کشورهای مختلف عضو ناتو انتقاد داشت. در این راستا جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دوشنبه ۱۲ فوریه «۲۳ بهمن ۱۴۰۲» در واکنش به سخنان اخیر دونالد ترامپ به جراید و شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره ای دنیا گفته است: «ناتو نمی‌تواند یک ائتلاف نظامی متکی به مزاج و حال و روز رئیس جمهوری آمریکا باشد و ترجیح می‌دهد که وقشش را صرف ساختگویی به ایده‌های احمقانه مطرح شده در کارزارهای انتخاباتی آمریکا کند.» در حالی که نگرانی‌ها از پا پس کشیدن احتمالی واشنگتن افزایش یافته است. دونالد توسک نخست وزیر لهستان اعلام کرده است که هیچ اترناتیو و جایگزینی برای مشارکت اروپا، ناتو و آمریکا برای مواجهه با خطرات امنیتی فرایزنده وجود ندارد. همچنان که جنگ فرسایشی روسیه با اوکراین وارد سومین سال بیابای خود شده است؛ پایتخت‌های اروپایی به شدت به عواقب بازگشت مجدد و احتمالی دونالد ترامپ به کاخ سفید هراسان شده و بیمناک هستند؛ توسک در قالب یک سفر رسمی مهمان امنوتل مارکون رئیس جمهور فرانسه در الیزه شده است و پس از آن نیز به برلین سفر خواهد کرد تا روابط نزدیک‌تری را با این دو قدرت بزرگ اروپایی پیگیری کند. اظهارات روز یکشنبه دونالد ترامپ با فحواى سلب حمایت ایالات متحده از آن دسته از اعضای ناتو که به قدر کافی برای آمادگی دفاعی در برابر تهاجم احتمالی روسیه، هزینه نمی‌کنند خشم شر‌کای غربی را برانگیخته است. توسک در بیانیه مشترک با امنوتل مارکون رئیس جمهوری فرانسه گفته است: «هیچ نقش و بدینی برای اتحادیه اروپا ناتو و همکاری‌های فرا اترلانتیک وجود ندارد؛ اروپا باید به قاره‌ای امن تبدیل شود و این بدان معنا است که اتحادیه اروپا، فرانسه و لهستان باید قوی شوند و آمادگی دفاع از مرزهای استراتژیک خود و دفاع و پشتیبانی از متحدان و دوستان خارج از اتحادیه را داشته باشند.» توسک با اشاره به زمان نویسنده شهیر فرانسوی خاطرنشان ساخته است که «احتمالاً اینجا پاریس است که جمله معروف رمان سه تفنگدار اثر الکساندر دوما به وضوح تداعی می‌شود، همه برای یکی و یکی برای همه، در برهه‌ای که حمایت ایالات متحده از کی‌یف در بحبوحه اختلاف سیاسی و حزبی واشنگتن دچار تعلیق و تعلل شده است؛ ورو، پاریس و برلین بر این باور هستند.که حفظ یکپارچگی اتحادیه اروپا در حوزه‌های دفاعی و افزایش حمایت ۲۷ کشور عضو از اوکراین امری حیاتی است. چرا که با بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید این حلقه بسیار تضعیف شده و آمریکا آنها را در کارزار صعب کمک به کی‌یف تنها و بیکه رها خواهد کرد. آنالتا بریکوف وزیر خارجه ممان پیش از ورود به پاریس گفته بود: «قدرت ما در این واقعیت نهفته است که ما در فرانسه، لهستان و آلمان به اروپای خود از منظرهای متفاوت نگاه کنیم؛ انتظار به حق مردم اروپا این است که ما انگیزه‌هایی را در این امر توسعه دهیم.»</div></div></div></div></div>

العربی الجدید در گزارشی نوشت؛ تنش در دریای سرخ نقشه جهانی ترابری و تأمین نفت را تغییر داده و افزایش نرخ حمل و نقل باعث شده که خرید نفت از نزدیک‌ترین تأمین‌کننده جذابیت بیشتری پیدا کند. کاهش حرکت نفتکش‌ها از طریق دریای سرخ و سپس کانال سوئز مصر با وجود یک منطقه تجاری در اطراف حوضه اقیانوس اطلس که شامل دریای شمال و دریای مدیترانه است و منطقه دیگری شامل خلیج عمان و اقیانس هند و شرق آسیا باعث پدیدار شدن نشانه‌های تقسیم شده است.

نفت خام همچنان بیسن این دو منطقه از طریق سفر طولانی‌تر و گران‌تر در جنوب آفریقا حمل می‌شود، اما الگوهای خرید اخیر نشان‌دهنده قطع ارتباط بین این دو منطقه اقتصادی است.

به گفته تاجران، در سراسر اروپا، برخی از پالایشگاه‌ها ماه گذشته خرید نفت خام بصره عراق را متوقف کردند، در حالی که خریداران این قاره در حال خرید محموله‌هایی از دریای شمال و گوپان هستند.

در آسیا، جهش تقاضا برای نفت خام موربان از اوبولپی منجر به افزایش قیمت نقدی در اواسط ژانویه شد و ارسال نفت از قزاقستان به آسیا به شدت کاهش یافت.

بر اساس داده‌های ردیابی کشتی‌های کپلر که توسط آژانس آمریکایی بلومبرگ دیروز یکشنبه گزارش شد، در همان زمان، محموله‌های نفت خام از ایالات متحده به آسیا در ماه گذشته نسبت به دسامبر بیش از یک سوم کاهش یافت.
بر اساس گزارش بلومبرگ، این جدایی دائمی نخواهد بود، اما در حال حاضر، تنوع بخشیدن به منابع تأمین نفت را برای کشورهایی که به واردات وابسته هستند، مانند هند و کره جنوبی، دشوارتر می‌کند. برای پالایشگاه‌ها، این اعطاف پذیری آنها را برای پاسخ به پویایی‌های بازار در حال تغییر محدود می‌کند و در نهایت می‌تواند حاشیه سود را از بین ببرد.

ویکتور کاتونو، تحلیلگر ارشد نفت خام در کپلر، گفت: «تغییر به سمت محموله‌های لجستیکی آسان‌تر منطقی است، و تا زمانی



«محمد عبدالرحمن بن جاسم آل ثاني» نخست وزیر قطر و «اسحاق هرزتوگ» رئیس رژیم صهیونیستی در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان نشست مجرمانه داشتند. به گزارش روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحرنوت»، نخست وزیر قطر و رئیس رژیم اشغالگر در این نشست موضوع آزادی اسرا

دکتر «سهراب انعامی علمداری» تحلیلگر حوزه راهبردی، در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد؛ دیپلماسی ایرانی: پس از عملیات طوفان اقصی، خاورمیانه شرایط جدیدی را تجربه می‌کند، روندها حاکی از یک بازنگری و دگرش در سازماندهی و کلان ساختار منطقه ای دارد.

خاورمیانه یکی از بی‌ثبات‌ترین مناطق راهبردی جهان محسوب می‌شود؛ خاورمیانه‌ای که در هفت دهه پس از جنگ جهانی دوم، هیچ دگرشی را بدون جنگ و منازعه پشت سر نگذاشته است. اما خاورمیانه کنونی را می‌توان خاورمیانه‌ای با مولفه‌ها و ویژگی‌های آشوب دانست؛ آشوبی که برآمده از ساختار ژئوپلیتیکی و هویتی پیچیده و دهه‌ها بحران بوده است. رخدادهای ۷ اکتبر (۱۵مهر) به این سو نشان داد که فضای ژئوپلیتیکی خاورمیانه هنوز در بستر مولفه‌های آشوب سیستمی در جریان و چشم انداز امنیت منطقه‌ای پر از ابهام و معادله امنیتی است. تحولات پستی طوفان اقصی نیز فرایندی متفاوت در بستر دگرش‌های راهبردی منطقه نبود چراکه آن ساختار خاورمیانه طی سال‌های ۲۰۱۰ میلادی به این سو تکانه‌های ژئوپلیتیکی گسترده

<div>مجله تایم بررسی کرد تبعات حمایت بایدن از اسرائیل در جنگ غزه</div>
<div><div><div><div></div><div><div>مجله خبری تایم در مطلبی با اشاره به حمایت گسترده نظامی و مالی آمریکا از رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که در موضوع جنگ غزه «جو بایدن» رئیس جمهوری ایالات متحده در راستای منافع خود عمل نکرده است و این روند باتوجه به انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، می‌تواند هزینه‌های سنگینی برای وی در پی داشته باشد.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>به گزارش این نشریه خبری، ایالات متحده به عنوان بزرگترین تأمین‌کننده تجهیزات نظامی اسرائیل، سالانه سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار به این رژیم کمک می‌کند. واشنگتن همچنین به عنوان مدافع اصلی دولت یهود در مجامع بین‌المللی مانند شورای امنیت سازمان ملل متحد، با استفاده از حق وتوی خود مانع از تصویب قطعنامه‌های انتقادی از اسرائیل می‌شود. اما این پویایی هرگز باعث نشده است تا ایالات متحده به عنوان نزدیک ترین متحد تل‌آویو همیشه در راستای منافع خود در منطقه عمل کند.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>به نوشته تایم، نومییدی فرایزنده در دولت بایدن از عملکرد اسرائیل در جنگ چند ماهه علیه حماس به طرز فرایزنده‌ای در جامعه آمریکا بازخورد داشته و براساس برخی گزارش‌ها بایدن حتی به صورت غیرعلنی بنیامین نتانیاو نخست وزیر این رژیم را «احق» خطاب کرده و اقدامات وی را در غزه «بیش از اندازه» خوانده است.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>این مجله خبری آمریکایی همچنین</div></div></div></div></div></div></div></div>

تنش‌های دریای سرخ موجب شد

تغییر نقشه جهانی تأمین نفت



<div>دریای سرخ باعث تغییر مسیرهای انتقال نفت در درازمدت شود، اما یافتن راه حلی برای این تنش در آینده نزدیک هم دشوار است. ضمن اینکه خطر ناآرامی‌های بیشتر، به ویژه با توجه متحده در ژانویه بیش از ۲ دلار در هر بشکه در یک دوره سه هفته‌ای افزایش یافت. جیوانی استانوو، تحلیلگر کالا در بانک یو بی اس گفت: «تنوع هنوز هم امکان پذیر است، اما با قیمت بالاتری همراه است. تا زمانی‌که تأثیر آن به مصرف‌کننده نهای نرسد، به حاشیه سود پالایشگاه‌ها خواهد رفت.» انتظار نمی‌رود که وضعیت</div>
<div><div><div><div></div><div><div>دریای سرخ باعث تغییر مسیرهای انتقال نفت در درازمدت شود، اما یافتن راه حلی برای این تنش در آینده نزدیک هم دشوار است. ضمن اینکه خطر ناآرامی‌های بیشتر، به ویژه با توجه آدی ایمسررویچ، مدیر مشاوره انرژی «ساری کلین انرژِی»، گفت: «عوامل ژئوپلیتیک برای تجارت خوب نیستند. اگر خریدار بودم، مراقب ب‌ودم. زمان سختی برای پالایشگاه‌ها، به‌ویژه پالایشگاه‌های آسیایی است که به اعطاف بیشتری نیاز دارند.»</div></div></div></div></div>

<div>دیدار محرمانه نخست‌وزیر قطر با رئیس رژیم صهیونیستی</div>
<div><div><div><div></div><div><div>خود اعلام کرد که هنوز دو طرف بسیاری از مسائل اصلی مذاکرات و در درجه اول مدت زمان توقف درگیری، فاصله دارند.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>رژیم صهیونیستی مدعی است که همچنان ۱۳۴ اسیر این رژیم در غزه هستند، همزمان نیز منابع فلسطینی اعلام کردند که حدود ۸ هزار و ۸۰۰ فلسطینی نیز همچنان در زندان‌های رژیم اسرائیل هستند.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>گزارش رسانه‌ها حاکی از آن است که حماس پیشنه‌های برای آزادی همه اسرا در زندان‌های رژیم اشغالگر که از روز امضای توافق بازداشت شده‌اند، ارائه کرده و نتانیاو این درخواست را رد کرده است.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>مذاکرات در قاهره با میانجیگری قطر، مصر و ایالات متحده برای دستیابی به یک آتش بس</div></div></div></div></div></div></div></div>

<div>باز تنظیم منطقه خاورمیانه</div>
<div><div><div><div></div><div><div>کوتاه دامنه و فضای سیاسی – امنیتی منطقه در قالب حل المسائلی (احیای روابط ایران و عربستان، طرح صلح ابراهیم) ترجمان می‌شد در فرادای این عملیات، خاورمیانه به فضای تقابل مرحله ای و جنگ‌های محدود وارد شد. حماس به عنوان یک نیروی تک‌شکر فلسطینی با تعریف گفت‌نامه مقاومت به عنوان یک گفت‌نامه تدافعی در مقابل اسرائیل عمل می‌کرد اما در عملیات طوفان اقصی، حماس وارد مرحله‌ای از بازدارندگی و گفت‌مان تهاجمی شد که تلاش می‌کند هزینه‌های فشار بر غزه را برای اسرائیل افزایش دهد. ترجمان این اقدام حماس در خاورمیانه ایجاد دگرش‌های راهبردی در کلان راهبردها بود. وزارت امور خارجه عربستان در تازه ترین واکنش به وضعیت غزه اعلام کرد تا زمانی که دولت فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷میلادی به مرکزیت قدس شرقی به رسمیت شناخته نشود و حماس به غزه نفوذ نشود، هرگز با اسرائیل روابط دیپلماتیک برقرار نخواهد کرد. این اظهارات نشان می‌دهند روندها و</div></div></div></div></div>

<div>فرایندها در خاورمیانه تغییر کرده است. خاورمیانه پسا جنگ غزه را می‌توان در سه گام و مسیر تعریف کرد؛ مسیری که از تضعیف افراط گرایی ساختاری در اسرائیل و فلسطین آغاز و به یک رویکرد میانه خواهد رسید. به نظر می‌رسد که کلان راهبرد بازیگران عمده منطقه ای و فرماندهی‌ای مبتنی بر تشکیل دولت مستقل فلسطینی میانه رو در کنار یک حاکمیت میانه رو در اسرائیل باشد.</div>
<div><div><div><div></div><div><div>فرایندها در خاورمیانه تغییر کرده است. خاورمیانه پسا جنگ غزه را می‌توان در سه گام و مسیر تعریف کرد؛ مسیری که از تضعیف افراط گرایی ساختاری در اسرائیل و فلسطین آغاز و به یک رویکرد میانه خواهد رسید. به نظر می‌رسد که کلان راهبرد بازیگران عمده منطقه ای و فرماندهی‌ای مبتنی بر تشکیل دولت مستقل فلسطینی میانه رو در کنار یک حاکمیت میانه رو در اسرائیل باشد.</div></div></div></div><div><div><div><div></div><div><div>فرایند تغییر در خاورمیانه منطقه ای و فرماندهی‌ای تلاش می‌کنند ائتلاف‌های امنیتی پایداری را برای تقویت حضور خود در منطقه و پیگیری منافع ملی شکل دهند. در این چارچوب، آمریکا یک ائتلاف امنیتی بسیط را با عربستان سعودی و کشورهای عربی همپیمان شکل خواهد داد، در دیگر سو، روسیه تلاش می‌کند از طریق فرایندهای ائتلاف مرحله ای با ایران، عربستان، امارات و قطر حضور خود را تقویت کند، اروپا به عنوان بازیگر دیگر فرماندهی‌ای هم در قالب اتحادیه اروپا و هم در چارچوب کشورهای اروپایی، در پی افزایش حضور منطقه ای در همکاری با کشورهای ائتلاف آمریکا و روسیه است.</div></div></div></div></div></div>

<div>رای‌دهندگان جوان مترقی و عرب را از دست بدهد؛ موضعی که حتی برخی ناطق هشدار دادند که می‌تواند به قیمت از دست رفتن پیشتازی وی در برخی ایالت‌های «میدان نبرد» در انتخابات پیش روی ریاست جمهوری آمریکا تمام شود. این نشریه در تشریح این موضوع آورده است: هرچند بایدن با صدور برخی فرمان‌های اجرائی‌ای از جمله تحریم شهرک نشین‌های رادیکال علیه فلسطینیان در کرانه باختری سعی در جبران این شرایط نامی‌تواند در کوتاه‌مدت تأثیر چشمگیری داشته باشد. بلاک در بخش دیگری از اظهاراتش با طرح این سوال که آیا دولت بایدن می‌تواند در چند ماه باقیمانده تا انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ (آبان ۱۴۰۳) برای ریاست جمهوری کاری کند؟ افزود: بایدن می‌داند که زمان واکنش وی به چالش‌های پیش رو در حال اتمام است.</div>

<div>مردم سالاری</div>
<div><div><div><div></div><div><div>یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۲ - ۸ شعبان ۱۴۴۵ - ۱۸ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۰۷</div></div></div></div></div>